www.vason.com

San Pietro in Cariano, 08/01/24

Assunto: DECLARAÇÃO DE RASTREABILIDADE

Prezado Cliente,
A organização implementou um sistema de rastreabilidade diretamente no sistema de gestão,
permitindo que cada produto seja rastreado em todos os momentos da cadeia produtiva.

No momento da chegada ou durante a produção de um produto, ele é registado com seu número
de lote. A partir do sistema de gestão SAP, é possível realizar uma busca pelo lote inserido, criando
seu histórico: quando chegou, de quem veio, a quantidade em quilogramas, sua data de validade,
onde foi utilizado e para quem foi vendido.

O sistema de rastreabilidade e de recall é testado anualmente.

Declaramos também possuir a certificação FSSC 22000, como garantia do que foi declarado
anteriormente.

Atenciosamente,

Enologica Vason S.p.A.